



## عیسی در عهد جدید کیست؟ (قسمت اول)

### عیسی نشان می‌دهد که خدا کیست

ما از طریق زندگی عیسی می‌آموزیم که خدا کیست. در عهد عتیق ما ویژگی‌های بسیاری از خدا را می‌بینیم. با این حال یک ویژگی کلیدی هنوز آشکار نشده است. یعنی خدا می‌خواهد پدر ما باشد. ما اجازه داریم فرزندان و وارثین او باشیم. عیسی در اینجا می‌گوید که اگر ما او را بشناسیم، پدر را نیز میشناسیم. عیسی و پدر یکی هستند.

یوحنا ۱۴: ۷

### مسیح موعود

در عهد عتیق ما متوجه می‌شویم که پادشاهی صلح پیشگویی شده است. این پادشاهی به عنوان پادشاهی موعود یا روز خداوند نیز نامیده شده است. بسیاری از یهودیان منتظر این روز هستند و می‌دانند که مسیح در آن روز خواهد آمد. مسیح به عنوان پادشاه خواهد آمد و پادشاهی صلح را برقرار خواهد کرد. عهد جدید در بسیاری از جاها می‌گوید که عیسی همان مسیح موعود است که یهودیان منتظر آن هستند.

متی ۱۶: ۱۶-۱۷

عیسی از پطرس می‌پرسد که به نظرش او کیست؟ پطرس پاسخ می‌دهد: «تو مسیح هستی، پسر خدای زنده.» عیسی می‌گوید که تنها پدر عیسی می‌تواند این حقیقت را مکاشفه کند. عیسی در اینجا خود را نه به عنوان پسر یوسف، بلکه به عنوان پسر خدا می‌بیند. این بدان معنی است که عیسی به عنوان پسر خدای قادر مطلق نیز آمده است تا پادشاهی زمین را نیز بازسازی کند. او نه تنها پسر بلکه پادشاه مسح شده و موعود نیز هست.

### عیسی، از نسل سلطنتی داود پادشاه

مریم و شوهرش یوسف هر دو از نوادگان داود هستند. داود پادشاه اسرائیل بود. مریم و یوسف از نوادگان ابراهیم نیز هستند، مردی که خدا با او عهد بست. یوسف پدر بیولوژیکی عیسی نیست، اما او کسی بود که خدا او را برای مراقبت از عیسی انتخاب کرده بود.

لوقا ۲: ۴۸، ۴۹، ۵۰

یهودیان میدانستند که مسیح‌های مورد انتظار آنها یا مسیح موعود از نسل ابراهیم و از قوم داود خواهد آمد. آنها میدانستند که او در بیت‌لحم به دنیا خواهد آمد و به صلیب کشیده خواهد شد.

### پیامبران در باره مسیح چه می‌گویند؟

پیدایش ۲۲: ۱۵-۱۸

اشعیا ۱۱: ۱-۲

میکاه ۵: ۲

اشعیا ۵۳: ۵-۹

با این وجود، بسیاری از یهودیان عیسی را هنگامی که به زمین آمد، نشناختند. یهودیان احتمالاً درک دیگری از مسیح موعود یا پادشاه مسح شده داشتند.

### خدمتکار

قبل از آمدن عیسی به زمین، او با خدا بود و عیسی خدا بود. او در جاهای آسمانی بود و از آنجا به زمین آمد.

### منزلت عیسی زمانی که از آسمان به زمین آمد چه بود؟

فیلیپیان ۲: ۵-۸

قدرت عیسی بر زمین ظاهری نبود. او مرد فروتن و خدمتکار بود. او الوهیت خود را کنار گذاشته و انسان شده بود.

### عیسی چطور می‌تواند پسر یک انسان شود؟

ما آموختیم که خدا با ابراهیم عهدی بست. به دلیل اینکه ابراهیم حاضر شد، از روی ایمان، پسرش را قربانی کند، خداوند نسل ابراهیم را انتخاب کرد تا از طریق آنها حضور خود بر روی زمین آشکار سازد. همانطور که ابراهیم مایل بود پسرش اسحاق را قربانی کند، خدا نیز حاضر بود پسرش را برای نوادگان ابراهیم قربانی کند. قربانی عیسی انسان را با خدا آشتی داد و قدرت شیطان را در هم شکست.

مریم از نسل ابراهیم بود. او یک دختر جوان و باکره بود. خداوند او را برگزید تا بوسیله روحش باردار شود. بچه ای که در شکم مریم به وجود آمد یک معجزه بود. حال عیسی به عنوان یک انسان به زمین می‌آمد. خداوند در بدن انسان به زمین آمد.

عکس العمل مریم و یوسف وقتی از خدا می‌شنوند که قرار است چه اتفاقی خواهد

افتاد، چیست؟

لوقا ۱: ۳۰-۳۲، ۳۵

متی ۱: ۱۸-۲۴

عیسی، پسر انسان

هدف این بود که عیسی، به عنوان انسان بر زمین زندگی کند. اوتامام تجربیات انسانی را می‌بایست تجربه و احساس کند. او میبایست وسوسه شود، اما گناه نکند. او گرسنه و تشنه شد. طرد شد، ترس را تجربه کرد، گریست. او همه چیز را نمیدانست و دانش او باید رشد میکرد. او باید همانند یک انسان، درد میکشید و میمرد.

متی ۱۶: ۱۳-۱۷

## تکلیف

آیا با دو درس گذشته توانستید تصویری از عیسی به دست آورده اید؟ نزد خود بنویسید که هم اکنون در مورد عیسی چه اعتقادی دارید. آیا او را تجربه کرده اید؟

به عیسی بگویید چه چیزی برای شما روشن شده است و از او بخواهید که بیشتر خود را به شما نشان دهد، تا بتوانید بیشتر او را بفهمید و تجربه کنید. به او بگویید که دوست دارید او را همانگونه که هست ملاقات کنید (البته اگر این دعا را قلباً میتوانید بکنید).

هر قسمت از درس را با مرپی خود در میان بگذارید و آنچه را که در مورد عیسی هنوز برایتان واضح نیست، با هم روی آن صحبت کنید.

## اصل نهم

عیسی به عنوان یک انسان به زمین آمد تا همه بتوانند بشنوند و ببینند که خدای پدر واقعاً کیست.



A large, empty rectangular box with a thin black border, occupying most of the page. It is intended for a drawing or response.

### یوحنا ۱۴: ۷

۱۷ مرا می شناختید، پدر مرا نیز می شناختید و بعد از این او را می شناسید و او را دیده اید.

### متی ۱۶: ۱۶-۱۷

۱۶ شمعون پطرس در جواب گفت که تویی مسیح، پسر خدای زنده! ۱۷ عیسی در جواب وی گفت: خوشبحال تو ای شمعون بن یونا! زیرا جسم و خون این را بر تو کشف نکرده، بلکه پدر من که در آسمان است.

### پیدایش ۲۲: ۱۵-۱۸

۱۵ بار دیگر فرشته خداوند، به ابراهیم از آسمان ندا داد ۱۶ او گفت: خداوند می گوید: به ذات خود قسم می خورم، چونکه این کار را کردی و پسر یگانه خود را دریغ نداشتی، ۱۷ هر آینه تو را برکت دهم، و ذریت تو را کثیر سازم، مانند ستارگان آسمان، و مثل ریگهایی که بر کناره دریاست. و ذریت تو دروازه های دوشمنان خود را متصرف خواهند شد. ۱۸ و از ذریت تو، جمیع امت های زمین را برکت خواهند یافت، چونکه قول مرا شنیدی.

### اشعیا ۱۱: ۱-۲

۱ و نهالی از تنه یسی بیرون آمده، شاخه ای از ریشه هایش خواهد شکفت و روح خداوند بر او قرار خواهد گرفت، یعنی روح حکمت و فهم و روح مشورت و قوت و روح معرفت و ترس خداوند.

### میکاه ۵: ۲

۲ و تو ای بیت لحم افزانه اگر چه در هزاره های یهودا کوچک هستی، از تو برای من کسی بیرون خواهد آمد که بر قوم من اسرائیل حکمرانی خواهد نمود و طلوع های او از قدیم و از ایام ازل بوده است.

### اشعیا ۵۳: ۵-۹

۵ حال آنکه به سبب نافرمانیهای ما بدنش سوراخ شد، و به جهت تقصیرهای ما له گشت؛ تأدیبی که ما را سلامتی بخشید بر او آمد، و به زخمهای او ما شفا می یابیم. ۶ همه ما چون گوسفندان، گمراه شده بودیم، و هر یک از ما به راه خود رفته بود، اما خداوند تقصیر جمیع ما را بر وی نهاد. ۷ آزار و ستم دید، اما دهان نگشود؛ همچون بره ای که برای ذبح می برند، و چون گوسفندی که نزد پشم برنده اش خاموش است، همچنان دهان نگشود. ۸ با محاکمه ای ظالمانه برده شد؛ چه کسی از نسل او سخن تواند گفت، زیرا او از زمین زندگان منقطع شد، و به سبب نافرمانی قوم من مضروب گردید؛ ۹ گرچه هیچ خشونت نورزید، و فریبی در دهانش نبود، قبرش را با شریران تعیین کردند، و پس از مرگش، با دولتمندان.

### فیلیپیان ۲: ۵-۸

۸ پس همین فکر در شما باشد که در مسیح عیسی نیز بود ۶ که چون در صورت خدا بود، با خدا برابر بودن را غنیمت نشمرد، لیکن خود را خالی کرده، صورت غلام را پذیرفت و در شباهت

مردمان شد؛ ۸ و چون در شکل انسان یافت شد، خویشتن را فروتن ساخت و تا به موت بلکه تا به موت صلیب مطیع گردید.

### لوقا ۱: ۳۰-۳۲، ۳۵

۳۰ فرشته بدو گفت: ای مریم ترسان مباش زیرا که نزد خدا نعمت یافته ای ۳۱ و اینک حامله شده، پسری خواهی زایید و او را عیسی خواهی نامید. ۳۲ او بزرگ خواهد بود و به پسر حضرت اعلی، مسمی شود، و خداوند خدا تخت پدرش داود را بدو عطا خواهد فرمود.

۳۵ فرشته در جواب وی گفت: روح القدس بر تو خواهد آمد و قوت حضرت اعلی بر تو سایه خواهد افکند، از آنجهت آن مولود مقدس، پسر خدا خوانده خواهد شد.

### متی ۱۸: ۱-۲۴

۱۸ اما ولادت عیسی مسیح چنین بود که چون مادرش مریم به یوسف نامزد شده بود، قبل از آنکه با هم آیند، او را از روح القدس حامله یافتند. ۱۹ و ام/ شوهرش یوسف چونکه مرد صالح بود و نخواست او را عبرت نماید، پس اراده نمود او را به پنهانی رها کند. ۲۰ اما چون او در این چیزها تفکر می کرد، ناگاه فرشته خداوند در خواب بر وی ظاهر شده، گفت: ای یوسف پسر داود، از گرفتن زن خویش مریم مترس، زیرا که آنچه در وی قرار گرفته است، از روح القدس است. ۲۱ و او پسری خواهد زایید و نام او را عیسی خواهی نهاد، زیرا که او امت خویش را از گناهانشان خواهد رهانید. ۲۲ و این همه برای آن واقع شد تا کلامی که خداوند به زبان نبی گفته بود، تمام گردد ۲۳ که اینک باکره حامله شده پسری خواهد زائید و نام او را عمانوئیل خواهد خواند که تفسیرش این است: خدا با ما. ۲۴ پس چون یوسف از خواب بیدار شد، چنانچه فرشته خداوند بدو امر کرده بود، بعمل آورد و زن خویش را گرفت.

### متی ۱۳: ۱۶-۱۷

۱۳ و هنگامی که عیسی به نواحی قیصریه فیلیپس آمد، از شاگردان خود پرسید، گفت: مردم مرا که پسر انسانم چه شخص می گویند؟ ۱۴ گفتند: بعضی یحیی تعمید دهنده و بعضی الیاس و بعضی ارمیا یا یکی از انبیا ۱۵. ایشان را گفت: شما مرا که می دانید؟ ۱۶ شمعون پطرس در جواب گفت که تویی مسیح، پسر خدای زنده! ۱۷ عیسی در جواب وی گفت: خوشبحال تو ای شمعون بن یونا! زیرا جسم و خون این را بر تو کشف نکرده، بلکه پدر من که در آسمان است.